
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NESĄŽININGOS PREKYBOS PRAKTIKOS ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ 

TIEKIMO GRANDINĖJE DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. XIV-409  

2, 4 IR 21 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. balandžio 25 d. Nr. XIV-1898 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Žemės ūkio ir maisto produktų pirkėjas (toliau – pirkėjas) – fizinis ar juridinis 

asmuo, nepriklausomai nuo jo įsisteigimo vietos, taip pat tokių asmenų grupė arba Europos 

Sąjungoje veikiantis viešasis subjektas, perkantys žemės ūkio ir (ar) maisto produktus.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 7 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) pirkėjas grąžina neparduotus žemės ūkio ir maisto produktus tiekėjui nesumokėjęs jam 

už tuos neparduotus produktus arba nesumokėjęs už tų neparduotų produktų pašalinimą, arba 

abiem atvejais;“. 

 

3 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 21 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Priežiūros institucijos skiriamos sankcijos turi būti veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasančios, jų dydis priklauso nuo pažeidimo pobūdžio, trukmės ir masto, atsakomybę 

lengvinančių ir sunkinančių aplinkybių. Priežiūros institucija taip pat turi teisę pirkėjui skirti 

įpareigojimą nutraukti šiame įstatyme nustatytus draudžiamus nesąžiningos prekybos praktikos 

veiksmus ar įpareigojimą atlikti veiksmus, atkuriančius ankstesnę padėtį ar pašalinančius 

pažeidimo pasekmes, įskaitant sutarties pakeitimą.“ 

2. Pakeisti 21 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Už Agentūros reikalavimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą baudos skiriamos šiais 

atvejais: 

1) jeigu suėjus privalomojo nurodymo įvykdymo terminui tiekėjas ir (arba) pirkėjas, ir 

(arba) viešojo administravimo subjektas nevykdo Agentūros privalomojo nurodymo pateikti 



 2 

finansinių ir (ar) kitų dokumentų, iš jų ir dokumentų, kuriuose yra komercinių paslapčių, kopijas 

ir informaciją, reikalingus šiame įstatyme Agentūrai nustatytoms funkcijoms atlikti, jam skiriama 

iki penkiasdešimt eurų bauda už kiekvieną Agentūros privalomojo nurodymo nevykdymo dieną; 

2) jeigu pirkėjas: 

a) nepateikia Agentūrai informacijos apie gautas pajamas per praėjusius finansinius ar 

einamuosius metus, jam skiriama bauda nuo trijų tūkstančių iki dešimt tūkstančių eurų, o jeigu 

toks pat pažeidimas padaromas pakartotinai per vienus metus nuo baudos paskyrimo, – nuo šešių 

tūkstančių iki dvidešimt tūkstančių eurų; 

b) nevykdo Agentūros įpareigojimo nutraukti draudžiamus nesąžiningus prekybos 

praktikos veiksmus ar įpareigojimo atlikti veiksmus, atkuriančius ankstesnę padėtį ar 

pašalinančius pažeidimo pasekmes, įskaitant sutarties pakeitimą, arba šiuos įpareigojimus vykdo 

ne laiku, jam skiriama iki trijų šimtų eurų bauda už kiekvieną pažeidimo vykdymo (tęsimo) dieną.“ 

3. Pakeisti 21 straipsnio 8 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) šio įstatymo 14 straipsnio 2 dalyje nurodytus veiksmus, pirkėjams skiriama iki trijų 

šimtų eurų bauda už kiekvieną nevykdymo arba netinkamo vykdymo dieną;“. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nesąžiningos prekybos praktikos žemės ūkio
ir maisto produktų tiekimo grandinėje draudimo įstatymo Nr. XIV-
409 2, 4 ir 21 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-25 Nr. XIV-1898
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-04 08:12:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-04 08:13:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-05-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61e7f772e50611eda305cb
3bdf2af4d8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-06 01:26:00 TAIS


